
            Protokół z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego                        

Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 18 lipca 2022 r.

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:15

Zakończenie obrad – godz. 15:00

Posiedzenie  rozpoczęło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w  Trąbach  Wielkich  z  15

minutowym opóźnieniem.  Posiedzenie  otworzył  Przewodniczący Komisji  Ekonomicznej  Radny

Marian Płotka.

W posiedzeniu ponadto uczestniczy: Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy, Pan

Błażej Konkol Wójt Gminy, Pan Karol Rudomina Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i

Mieszkaniowej, pracownicy Urzędu Gminy: Pani Monika Malinowska, Pani Patrycja Jereczek i Pan

Seweryn Nagórski.

Przewodniczący Komisji  na  podstawie  listy  obecności  poinformował,  że  w  posiedzeniu  bierze

udział 5 radnych (w tym Pan Michał Studziński za zgodą Przewodniczącego Komisji w sposób

zdalny). Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Trąbki

Wielkie wynosi 9 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu

 

Przewodniczący Komisji przywitał wszystkich zgromadzonych.

Przedstawił plan pracy komisji i poinformował, że omawianie puntów będzie odbywało się w trochę

innej kolejności. Decyzje swoją uzasadnił faktem, iż jeden z pracowników Urzędu zaproszony na

dzisiejsze  posiedzenie  pracuje  do  godz.  14:00.  Dodatkowo  poinformował,  że  na  dzisiejszym

posiedzeniu Komisja zaopiniuje dwa projekty uchwał, które zostały złożone w biurze rady.

Ad  3  Rozpatrzenie  wniosku  WZP.GN.6845.10.2022  z  dnia  31.05.2022  r.  w  sprawie

wydzierżawienia działki gminnej nr 219 w miejscowości Mierzeszyn;

Przewodniczący  Komisji  –  poprosił  członków  komisji  o  zapoznanie  się  z  treścią  wniosku  

i oddał głos Pani Monice Malinowskiej.

Pani Monika Malinowska - poinformowała, że w dniu 19 maja br. wpłynął wniosek mieszkańców

gminy Trąbki Wielkie z prośbą o wydzierżawienie działki 219 w Mierzeszynie na cele rolnicze.

Pani  Monika  poinformowała  członków  komisji,  że  w  obecnej  chwili  Gmina  nie  ma  planów

związanych  z  tym  gruntem.  Dodała,  że  w  umowie  dzierżawy  jest  zapis,  który  daje  Gminie

możliwość rozwiązania umowy.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy działka 219 była już kiedyś wydzierżawiana przez Gminę.



Pani Monika Malinowska odpowiedziała, że sprawdziła rejestry i nie znalazła żadnych informacji

odnośnie dzierżawy tej działki.

Radny Jan Selka zapytał o położenie tej działki.

Pani Monika Malinowska wyjaśniła położenie działki 219.

Na rzutniku została przedstawiona mapka z lokalizacją przedmiotowej działki.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy są jakieś pytania do Pani Moniki odnośnie tego wniosku.

Pytań nie zgłoszono.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek.

Ad  4  Rozpatrzenie  wniosku  WZP.GN.6845.9.2022  z  dnia  19.05.2022  r.  w  sprawie

wydzierżawienia  działki  gminnej  nr  187  w  Gołębiewie  Wielkim  i  zaopiniowanie  projektu

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości;

Przewodniczący Komisji oddał głos Pani Monice Malinowskiej.

Pani  Monika  Malinowska zaznaczyła,  że  wniosek  ten  dotyczy przedłużenia  umowy dzierżawy

dawnej remizy strażackiej usytuowanej na działce 187 w Gołębiewie Wielkim z przeznaczeniem na

garaż i składowanie opału. Aktualnie Gmina nie przewiduje innego sposobu zagospodarowania tej

nieruchomości.  

Radny  Jan  Selka zapytał  czy  jeśli  przedłużymy  dzierżawę  czy  nie  dojdzie  do  zasiedzenia  tej

nieruchomości. Uważa, że powinna być przerwa pomiędzy zakończenie obecnej umowy dzierżawy

a podpisaniem nowej.

Pani  Monika Malinowska odpowiedziała,  że wliczając czas  jaki  zajmują wszystkie  formalności

związane  ze  zgodą  na  wydzierżawienie,  to  do  podpisania  umowy dojdzie  prawdopodobnie  we

wrześniu. 

Dodatkowo  Pani  Monika  Malinowska  poprosiła  komisję  o  pozytywne  zaopiniowanie  projektu

uchwały w sprawie zgody na wydzierżawienie przedmiotowej nieruchomości i dołączenie jej do

porządku obrad najbliższej sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Komisja  pozytywnie  opiniuje  wniosek  i  projekt  uchwały.  Przychyla  się  do  prośby  Pani  Moniki

Malinowskiej o dołączenie uchwały do porządku obrad na  najbliższej sesji.

Ad 2 Postęp realizacji inwestycji Budowy Ośrodka Zdrowia w Mierzeszynie;

Przewodniczący Komisji oddał głos Panu Sewerynowi Nagórskiemu.

Pan  Seweryn  Nagórski przedstawił  komisji  jak  obecnie  przedstawia  się  realizacja  inwestycji

gminnej dotycząca budowy Ośrodka Zdrowia w Mierzeszynie.

Notatki Pana Seweryna Nagórskiego stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji podziękował Panu Sewerynowi Nagórskiemu za przedstawienie tematu.



Przewodniczący  Komisji  poprosił  Pana  Karola  Rudomina  Kierownika  Zakładu  Gospodarki

Komunalnej  i  Mieszkaniowej o przedstawienie dodatkowego punktu dzisiejszego posiedzenie,  a

mianowicie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup

odbiorców w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

oraz cen innych usług.

Pan Karol Rudomina poinformował, że w związku z decyzją Regionalnego Zarządu Gospodarki

Wodnej w Gdańsku zmianie ulegają stawki za wodę i ścieki. Obecne stawki obowiązują do dni 07

sierpnia br.  Pan Kierownik ZGKiM poprosił o poprawienie w projekcie uchwały błędu, który się

wkradł i zmianę stawki dla grupy3 z 4,45 na 4,65.

Pan Karol  Rudomina zaznaczył,  że  podwyżki,  które  wynikają  z  decyzji  Regionalnego Zarządu

Gospodarki Wodnej na pewno nie przystają do obecnej sytuacji w kraju. Pan Kierownik przedstawił

komisji zaproponowane stawki, zaznaczył, że wzrost ten jest na poziomie 3%-5%. Dodał, że Gmina

dopłaca do ścieków. Dopłata ta w przedstawianym projekcie uchwały ma wynosić 1,00 zł netto,

gdzie w obecnej chwili wynosiła 1,50 zł netto. Pan Karol Rudomina dodał, że schodzimy o 1/3 z

dopłaty. Zaznaczył, że na wielu wcześniejszych komisjach i rozmowach z Wójtem Gminy kwestia,

że  trzeba  pomału  schodzić  z  dopłaty  była  poruszana.  Dodał,  że  z  perspektywy  Regionalnego

Zarządu  Gospodarki  Wodnej  stawki  zostaną  zatwierdzone  tylko  wtedy,  kiedy ta  dopłata  przez

gminę  jest  udzielana.  Pan  Kierownik  ZGKiM  poinformował  komisję,  że  nie  wie  czy

zaproponowane stawki przetrwają do końca roku. Uważa, że będzie konieczne dokonanie zmian.

Jest to podyktowane warunkami ekonomicznymi panującymi w kraju. Wszystkie koszty generujące

te  stawki  idą  diametralnie  w górę.  W ustawie  o zbiorowym zapatrzeniu  w wodę i  zbiorowym

odprowadzaniu ścieków taryfę określa się na okres 3 lat, lecz rzeczywistość weryfikuje te ustalenia.

Radny Jan Selka zapytał o kwestię dopłaty Gminy.

Pan Karol Rudomina wyjaśnił, że sytuacja finansowa gminy jest ciężka i utrzymanie obowiązującej

dopłaty nie jest możliwe. Wyjaśnił,  że dopłata gminy musi być. Regionalny Zarząd Gospodarki

Wodnej nie interesuje wysokość tej dopłaty, dla nich ważna jest, że taka dopłata jest. Ograniczenie

dopłaty gminy jest  konieczne ze względu na ciężką sytuację finansową.   Zaznaczył,  że w jego

ocenie nawet dopłata w wysokości 1,00 zł netto jest dla finansów gminy ciężarem.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze pytania do Pana Kierownika ZGKiM. 

Pytań nie zgłoszono.

Komisji EiRG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych

grup odbiorców w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

oraz cen innych usług.



Ad 1 Informacja na temat bieżącej sytuacji finansowej w Oświacie.

Bieżącej sytuację finansową w oświacie przedstawiła Pani Patrycja Jereczek Kierownik Zespołu

Oświaty. Pani Kierownik przedstawiała obecną sytuację finansową w oświacie omawiając każdą z

placówek oświatowych odrębnie.

Przygotowane  przez  Panią  Patrycję  Jereczek  materiały  przedstawiającą  bieżącą  sytuacje

finansową stanowią załącznik do protokołu.

Dodatkowo  komisja  zapoznała  się  z  problemami  dotyczącymi  oddziałów  przedszkolnych  i

szkolnych  w  naszych  placówkach  oświatowych  (kwestia  lokalowa),  rekrutacji  do  oddziałów

przedszkolnych. Pani Patrycja Jereczek też omówiła kwestię obciążania naszej gminy przez inne

samorządy terytorialne notami za pobyt dzieci w przedszkolach. Poruszony został temat rejonizacji

i  przyznawania punktów w procesie rekrutacji dziecka do przedszkola. Pani Kierownik Zespołu

Oświaty zaznaczyła, że dobrym pomysłem byłoby przekształcenie SP Kłodawa w Zespół Szkolno-

przedszkolny, jak to stało się z placówką w Mierzeszynie. 

Ad 5  Rozpatrzenie  wniosku Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w Ełganowie  dot.  ewentualnego

remontu bądź wymiany samochodu.

Przewodniczący  Komisji przedstawił  wszystkim zgromadzonym  dołączone  do  pisma  oferty  na

wymianę zbiornika wodnego w samochodzie Renault Manager G270. Każda z tych ofert opiewa na

kwotę  ponad  60  tys.  brutto.  Przewodniczący  Komisji  zaznaczył,  że  auto  nie  jest  wycofane  z

działania.  Dodatkowo  dodał,że  z  pisma  wynika  iż  żadna  z  firm  nie  podjęłaby  się  remontu

istniejącego zbiornika.

Komisja przedyskutowała i przeanalizowała dołączone do pisma wyceny. 

Przewodniczący Komisji zaznaczył,  że  w budżecie  gminy nie  ma  w tej  chwili  środków,  które

można byłoby przeznaczyć na wymianę zbiornika, a tym bardziej na zakup nowego auta.

Radny Roman Olszewski dodał, że konieczne jest poszukanie innego rozwiązania np. poszukanie

używanego zbiornika.

Wójt Gminy powiedział, że w jego ocenie dać ponad 60 tysięcy złotych za wymianę zbiornika to

zbyt duże koszta. Zaznaczył, że za ponad 100-120 tys. zł można już kupić sprawny samochód dla

jednostki.  Wójt  Gminy dodał,  że  rozmawiał  z  Panem Andrzejem Surmą Prezesem Ochotniczej

Straży Pożarnej w Ełganowie i najprawdopodobniej jest ktoś, kto podjąłby się naprawy zbiornika.

W tej  chwili  nie  jest  w  stanie  powiedzieć  na  ile  ta  osobą  wyceni  swoją  pracę.  Wójt  Gminy

zaznaczył,  że  gdyby zbiornik ten byłby metalowy to nie  byłoby to żaden problem. Dodatkowo

dodał,  że  poprosił  Prezesa  OSP  w  Ełganowie  o  zrobienie  rozeznania  w  kwestii  poszukania

zbiornika z innego auta w celu przełożenia. 

W związku z brakiem środków w budżecie gminy konieczne jest poszukanie innego rozwiązania.



Komisja czeka na informacje od Wójta Gminy odnośnie wyceny jakiej ma dokonać osoba, która

wyraziła chęć naprawy zbiornika.

Ad  6  Rozpatrzenie  wniosku  Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Pruszczu  Gdańskim  w

sprawie wyróżnienia funkcjonariuszy Policji służących na terenie gminy Trąbki Wielkie, w

związku z zbliżającym się Świętem Policji.

Wójt  Gminy przypomniał,  że  niedawno została  podjęta  przez Radę Gminy uchwała  w sprawie

wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia z Komendantem Policji w celu przekazania środków

na  zakup  nowego  auta  w  kwocie  30  tysięcy  złotych.  Zaznaczył,  że  podejmując  tą  uchwałę

postanowiono, że Gmina nie będzie w tym roku przekazywała żadnych środków na nagrody dla

Policji. Jednakże podpisanie porozumienia nie doszło do skutku i środki nie zostały przekazane.

Wójt Gminy zwraca się z prośbą, żeby z tej kwoty przeznaczyć 7 tysięcy złotych na nagrody dla

funkcjonariuszy Policji.

Komisja przychyla się do prośby Wójta Gminy i pozytywnie zaopiniowała wniosek Komendanta

Powiatowego  Policji  w  sprawie  wyróżnienie  funkcjonariuszy  Policji  służących  społeczeństwu

gminy Trąbki Wielkie.

Ad 7 Rozpatrzenie  podania  Sołectwa Błotnia  odnośnie  pomocy w realizacji  zamierzonych

celów dot. placu zabaw.

Przewodniczący Komisji przypomniał treść podania Sołectwa Błotnia. Przewodniczący, zapoznał

wszystkich zgromadzonych z odpowiedzią Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na

wyżej  wymienione  podanie.  Dodatkowo  dodał,  że  rozmawiał  z  Panem  Karolem  Rudomina

Kierownikiem ZGKiM odnośnie przedmiotowego podania. ZGKiM może ewentualnie podjąć się

usunięcia korzeni na działce 34/3. Jeśli chodzi o środki to w obecnej chwili brak jest środków w

budżecie gminy.

Komisja EiRG podtrzymuje stanowisko Kierownika ZGKiM w Trąbkach Wielkich jakie Sołectwo

Błotnia otrzymało na piśmie ZGKiM.711.127.2022.JD z dnia 27 kwietnia 2022 roku. 

Ad 8 Rozpatrzenie prośby Parafii  Rzymskokatolickiej  Św. Jakuba w Kłodawie w sprawie

wsparcia finansowego na renowacje kościoła.

Wójt Gminy wyjaśnił,  że parafia otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 200

tysięcy  złotych.  Zaznaczył,  że  tak  to  jest  z  tymi  dotacjami,  że  nie  pokrywają  całego  kosztu

inwestycji. Wójt Gminy dodał, że proboszcz był przekonany, że wyda dotację a ze swoich środków

dołoży tyle ile uda mu się zabrać. Wyjaśnił, że proboszcz złożył wniosek na całą inwestycję czyli

470 tysięcy i teraz, aby otrzymać przyznaną dotację musi zrealizować to zadanie w całości. Wójt



Gminy  zaznaczył,  że  na  tą  chwilę  gmina  nie  ma  takich  środków  by  pomóc  w  realizacji  tej

inwestycji.  Zaproponował,  żeby  pismo  to  rozpatrzyć  na  następnej  komisji,  proponuje  koniec

września. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi,  żeby mimo wszystko proboszcz parafii  w Kłodawie szukał

innych sponsorów.

Wójt Gminy dodał, że jak najbardziej. Zaznaczył, że gmina jeśli miałaby wesprzeć proboszcza w

realizacji  tej  inwestycji  to  maksymalnie  w kwocie  100 tysięcy złotych.  Wójt  Gminy dodał,  że

proboszcz robi też zbiórkę środków wśród swoich parafian.

Komisja  przychyla  się  do  wniosku  Wójta  Gminy  o  przełożenie  tematu  na  komisje  pod  koniec

września br.

Ad  9  Rozpatrzenie  wniosku  z  prośbą  o  zmianę  obowiązującego  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego dla działki 160/29 położonej w Kleszczewie.

Komisja zapoznała się z mapkami dołączonymi do wniosku w celu poznania bliżej położenia tej

działki. 

Wójt  Gminy wyjaśnił  lokalizację  przedmiotowej  działki,  dodał,  że  zgodnie  z  obowiązującym

planem  zagospodarowania  przestrzennego  wnioskujący  ma  możliwość  wybudowania  się.  Wójt

Gminy  dodał,  że  w  pierwszej  kolejności  powinna  być  tam  uregulowana  gospodarka  wodami

gruntowymi. Dodał, że wniosek ten podyktowany jest najprawdopodobniej chęcią budowy kilku

domków jednorodzinnych. 

Radny Jan Selka przypomniał,  że  podczas  jednej  z  wizji  lokalnej  na tym terenie,  wnioskujący

zarzucił  gminie  wykopanie  rowu  na  jego  działce.  Dodał,  że  w  jego  ocenie  Rada  Gminy  nie

powinna być zainteresowana zmianą planu zagospodarowania przestrzennego na tym terenie.

Komisja negatywnie opiniuje wniosek z dnia 20 czerwca 2022 roku. Dodatkowo po zapoznaniu się z

wyjaśnieniami Wójta Gminy stwierdza, że  zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania

przestrzennego istnieje możliwość zabudowy.

Ad 10 Ponowne rozpatrzenie pisma Sołectwa Sobowidz w sprawie pobocza ścieżki rowerowej.

Przewodniczący Komisji poprosił Wójta Gminy o zabranie głosu odnośnie przedmiotowego pisma. 

Wójt Gminy zaznaczył, że prace na poboczu ścieżki rowerowej w Sobowidzu trwają. Dodał, że

gmina zmuszona było  wystawić  wykonawcy notę  obciążeniową.  W opinii  Wójta  Gminy może

dzięki temu rozpoczęły się tam prace. Wójt Gminy dodał, że temat ścieżki w Sobowidzu będzie

wracał ponieważ biegnie ona przez las i problem z jej zarastaniem będzie cały czas.

Przewodniczący  Rady  Gminy zapytał,  kto  powinien  zajmować  się  koszeniem pobocza  ścieżki

rowerowej.



Wójt Gminy odpowiedział,  że generalnie na dbanie o tereny zielone w Sobowidzu ma zlecenie

sołtys wsi.

Przewodniczący Komisji dodał, że tego terenu jest zdecydowanie za dużo dla jednego człowieka.

Dodał, że w jego opinii chociaż raz w roku powinien zająć się wykoszeniem tego terenu ZGKiM.

Zaznaczył,  że  pamięta,  że  jednego roku to  właśnie  pracownicy ZGKiM kosili  pobocze  ścieżki

rowerowej w Sobowidzu. Przewodniczący Komisji zapytał, czy jest możliwość zlecenia tego jakiej

firmie zewnętrznej.

Wójt  Gminy dodał,  że  zrobił  rozeznanie  odnośnie  podcięcia  opadających  na  ścieżkę  drzew  i

wykoszenia terenu przez firmę zewnętrzną i szacunkowy koszt to ok. 40 tysięcy złotych.

Radny Roman Olszewski nawiązując do tematu dbania o tereny zielone. Zapytał, do kogo należą

tereny wokół „Myśliwskiej”, ponieważ sytuacja tam nie wygląda za ciekawie. Chodzi o kwestię

barszczu sosnowskiego.

Wójt Gminy dodał, że gmina napisał pisma do właścicieli o wycięcie tego.

Ad  11  Zapoznanie  się  z  pismem  SPPR/AG/133/2022  i  SPPR/AG/141/2022  Samodzielnego

Publicznego  Pogotowia  Ratunkowego  w  Pruszczu  Gdańskim  w  sprawie  wsparcia

finansowego.

Przewodniczący  Komisji zapoznał  wszystkich  z  treściom  pism  i  uchwałą  Rady  Społecznej

Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w sprawie przyjęcia dotacji.  Zaznaczył, że w

oba pisma są prośbą o wsparcie finansowe. Przewodniczący Komisji oddał głos Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy zaznaczył, że temat ten już był poruszany na jednej z komisji. Przypomniał, że jedna

karetka została przekazana na Ukrainę, aby służyć potrzebującym. W związku z tym Wójt Gminy

przypomniał,  że  według  „dżentelmeńskiej”  umowy  każda  jednostka  samorządu  terytorialnego

Powiatu Gdańskiego przeznaczy 15 tysięcy złoty na zadanie inwestycyjne czyli  jaki  jest  zakup

sprzętu i aparatury medycznej niezbędnej do prowadzenia działalności SPPR.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek i proponuję przekazanie wsparcie dla SPPR w Pruszczu

Gdańskim w kwocie 15 tysięcy złotych.

Ad 12 Zapoznanie się z wykazem inwestycji objętych gwarancją na dzień 09.06.2022 r.

Przewodniczący Komisji zauważył,  że  inwestycji  objętych jeszcze  gwarancją jest  bardzo dużo.

Prosi członków komisji o zapoznanie się.

Komisja  prosi  o  sprecyzowanie  tego  wykazu  o  dodanie  do  kiedy  dana  inwestycja  jest  objęta

gwarancją.



Ad 13 Zapoznanie  się  z  pismem Sołectwa Trąbki  Małe w sprawie budowy chodnika oraz

zapoznanie się z pismem IN.7126.6.23.2022 Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim ws

realizacji inwestycji.

Przewodniczący Komisji oddał głos Wójtowi Gminy.

Wójt  Gminy powiedział,  że  Starostwo  Powiatowe  zaproponowało  wspólną  realizację  budowy

chodnika na odcinku Kaczki -Trąbki Małe. Dodał, że nie jest w stanie w budżecie gminy znaleźć

środków  na  dofinansowanie  tej  inwestycji,  ponieważ  musimy  myśleć  o  realizacji  naszych

inwestycji.  Wójt  Gminy  dodał,  że  zaproponował  Starostwu  Powiatowemu  przejęcie  w  zasoby

gminy drogi Sobowidz-Rościszewo-Gołębiewko, oczywiście jeśli Rada Gminy wyrazi na to zgodę.

Dodał, że konieczne byłoby wykonanie wyceny budowy tej drogi (60% pokrywałby powiat, 40%

gmina), za te 60% wartości Starostwo Powiatowe zrobiłoby drogi w innych rejonach. Zaznaczył, że

gmina po wykonaniu projektu złożyłaby wniosek o dofinansowanie. Dodatkowo dodał, że przy tej

drodze  można  byłoby zrobić  ścieżkę  pieszo-rowerową do  Gołębiewka  (zrobić  zjazd  ze  ścieżki

rowerowej w Sobowidzu). Dodał, że szacunkowo realizacja takiej inwestycji to ok. 10-15 mln zł.

Zaznaczył,  że  gdyby  doszło  do  realizacji  takiego  pomysłu  to  droga  automatycznie  będzie  na

utrzymaniu Gminy. 

Przewodniczący  Komisji zaznaczył,  że  komisja  nie  podejmie  dzisiaj  decyzji  odnośnie

przedstawionego przez Wójta  Gminy pomysłu.  Prosi  członków komisji  o przemyślenie tego na

spokojnie i chętnie wróci do tematu na wrześniowej komisji. 

Ad  14  Zapoznanie  się  z  wnioskiem  Parafii  Św.  Bartłomieja  Apostoła  w  Mierzeszynie

skierowanym do arcybiskupa Tadeusz Wojda w sprawie zamiany działek w celu powiększenia

cmentarza.

Wójt Gminy poinformował, że sprawa ta ponownie wróciła do niego do rozpatrzenia. Dodał, że

zaproponował  kurii  biskupiej  zamianę  działek  wskazanych  w  przedmiotowym  piśmie.

Poinformował  komisję,  że  pisma  oficjalnego  ze  zgodą  kurii  jeszcze  gmina  nie  otrzymała,  ale

posiada informację, że jest zgoda.

Komisja przedyskutowała kwestię zamiany tych działek.

Ad 15 Ustalenie terminu wizji lokalnej:

w Sobowidzu – dot. projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy dz. 31/7;

w Czerniewie; 

Komisja Ekonomiczna i Rozwoju Gospodarczego ustaliła, że wizji lokalnej w wyżej wymienionych

miejscowościach dokona w miesiącu wrzesień.

Wójt  Gminy dodał,  że  po  wizji  lokalnej  w  miejscowości  Czerniewo  można  byłoby  podjąć



konkretną decyzje odnośnie znajdującego się tam budynku po tzw. generale.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że jeśli chodzi o kwestię nadania nazwy ulicy w Sobowidzu, to

może warto poczekać. Skoro jest opcja przejęcia tej drogi przez Gminę to nie będzie konieczności

nadawania działce 31/7 nazwy.

Wójt Gminy wrócił do tematu nadania nazwy placu w miejscowości Mierzeszyn „Sąd Ostateczny”.

Prosi komisję o ponowne przedyskutowanie tego tematu i zajęcie stanowiska.

Przewodniczący  Rady  Gminy przypomniał,  że  była  propozycja  postawienia  tam  tablicy

informacyjnej, usytuowanie kamienia z informacją zamiast nadawania nazwy całemu placu.

Ad 16 Zapoznanie się z artykułem „Obniżka podatku to straty dla budżetów”.

Przewodniczący Komisji  prosi  wszystkich o zapoznanie się  z  artykułem,  który otrzymali  wraz z

innymi materiałami na dzisiejsze posiedzenie.

Ad 17 Zapoznanie się z protokołem z czynności nadzorczo-kontrolnych w SIM KZN-Pomorze.

Wójt Gminy przedstawił w skrócie jak w tym momencie wygląda współpraca z SIM KZN-Pomorze

Sp. z o.o.  Na koniec dodał,  że na dzień dzisiejszy obawia się przekazać im jakikolwiek grunt.

Nadmienił,  że  on  i  inni  samorządowcy  oczekują  wyjaśnień  Prezesa  Spółki  odnośnie

przeprowadzonych czynności nadzorczo-kontrolnych.

Wywiązała się dyskusja dotycząca nieprawidłowości wskazanych w analizowanym protokole.

Przewodniczący Komisji poprosił Wójta Gminy o przedstawienie dodatkowego punktu dzisiejszego

posiedzenia  czyli  zaopiniowanie  projektu uchwały  w sprawie  zgody  na zawarcie  umowy o

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych

w przewozach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

Wójt  Gminy uzasadnił  potrzebę  podjęcia  takiej  uchwały.  Dodał,  że  na  terenie  gminy  nie

funkcjonowały dotychczas linie gminne o charakterze użyteczności publicznej. Ich uruchomienie

jest zasadne z uwagi na wykluczenie komunikacyjne mieszkańców wielu miejscowości w naszej

gminie.  Zaznaczył,  że  gmina  złożyła  wniosek  do  Wojewody  na  dofinansowanie  przewozów

(otrzymaliśmy 460 tysięcy złotych). Wójt Gminy dodał, że transport ten ma być połączony z Gminą

Przywidz  i  Gminą Pszczółki.  Wójt  Gminy zaproponował,  żeby umowę o świadczenie  usług  w

zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego  podpisać  z  PKS  Gdańsk.  Podjęcie  przedmiotowej

uchwały  umożliwi  dojazd  do  Urzędu  Gminy  z  każdej  miejscowości  z  terenu  naszej  gminy.

Podpisanie umowy ma być na okres 1,5 roku. Wdrożenie tego systemu spowoduje zmniejszenie

kosztów dla gminy, szacunkowo o 50% jeśli chodzi o transport.



Radny Roman Olszewski zapytał o rozkład jazdy.

Wójt  Gminy odpowiedział,  że  na  ten  moment  są  przygotowane  projekty  ale  muszą  być

dopracowane. Zaznaczył, że będą gotowe po podpisaniu odpowiednich umów.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 18 Wolne wnioski.

Radny  Jan  Selaka zapytał  Wójta  Gminy  w  imieniu  mieszkańców,  czy  infrastruktura  na

skrzyżowaniu drogi 226 - 222 pod stacje paliw jest już przygotowana.

Wójt Gminy odpowiedział, że tak. Dodał, że od strony naszej gminy jest to teren prywatny.

Przewodniczący  Komisji  zakończył  dzisiejsze  posiedzenie.  Podziękował  wszystkim  za  aktywny

udział.

Sporządziła: Przewodniczący Komisji
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